
 
                                                       

 

  Provozní řád tělocvičen 

 

1. Tělocvičny slouží pro sportovní činnost žáků, zaměstnanců, zájmových organizací 

(nájemců), jednotlivců.                                                                                                

2. Činnost v tělocvičnách a přilehlých prostorách (šatny, sprchy) je řízena správcem 

sportovního areálu nebo vychovatelem a každý uživatel je povinen respektovat jejich 

pokyny.  

 

3. Uživatelé tělocvičen vstupují do areálu pouze v doprovodu učitele, trenéra, cvičitele, 

vychovatele, vedoucího skupiny, který zodpovídá za bezpečnost dané skupiny vyplývající 

z bezpečnostních a hygienických předpisů, směrnic a pokynů školy. 

 

4. Zodpovědný pracovník je povinen zkontrolovat sportovní areál před zahájením činnosti, 

ohlásit případné závady a nedostatky. 

 

5. Sportovní nářadí používá uživatel jen k účelům tomu určených, zachází s nimi šetrně, po 

ukončení činnosti uklidí zpět na určené místo.  

 

6. Uživatel tělocvičny je povinen pro svůj účel nájmu použít vlastní sportovní pomůcky 

určené do tělocvičny – haly (míč pro futsal, malý fotbal apod.) v rámci možností 

provozované sportovní činnosti. 

 

7. Uživatelé vstupují do tělocvičen ve sportovním úboru, v čisté sportovní obuvi. Vstup 

v kopačkách s kolíky je zakázán. 

 

8. V rámci vlastní bezpečnosti a bezpečnosti ostatních cvičenců odkládá uživatel předměty, 

které by mohly způsobit úraz (hodinky, řetízky, přívěsky apod.). 

 

9. Nájemce je zodpovědný za ukázněné chování svých svěřenců v prostorech vestibulu, 

chodby, šaten a sociálních zařízení  sportovního areálu. 

 

10. Případný úraz či zranění hlásí uživatel neprodleně zodpovědnému pracovníkovi. 

 

11. Do tělocvičen je zakázáno vstupovat s jídlem, nápojem, žvýkačkou a ústními 

nikotinovými sáčky. 
 

12. V celém sportovním areálu platí zákaz vstupu pod vlivem alkoholu či jakýchkoli 

návykových látek a je zakázáno kouření včetně konzumace alkoholu. 
 

13. Vstup do objektu sportovního areálu s jízdním kolem (koloběžkou) není možný. 

 

14. Vyloučeny z areálu mohou být osoby, které nedodržuji provozní řád nebo osoby,           

které svým chováním a jednáním hrubě narušuji činnost v areálu. 

 
Provozní řád nabývá účinnosti od 1. září 2023.                               Schválil: Mgr. Ivana Jírů – ředitelka SŠ      

Zpracoval: Bc. Ivo Petrovský– vedoucí vychovatel 


